
Uchwała Nr IX/60/2024 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowinach 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej w Nowinach w brzmieniu określonym 

w załączniku niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała  Nr XIX/157/2020 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowinach.   

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr IX/60/2024 

         Rady Powiatu w Chełmie 

        z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

STATUT 

 DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

W NOWINACH 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1 

1. Dom Pomocy Społecznej w Nowinach zwany dalej "Domem" jest budżetową 

jednostką  organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Chełmskiego. 

2. Siedzibą Domu jest miejscowość Nowiny. 

3. Dom ma charakter stacjonarny i jest przeznaczony : 

1) dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie; 

2) dla osób w podeszłym wieku; 

3) dla osób przewlekle somatycznie chorych; 

4) dla osób dorosłych wymagających wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego. 

4. Dom wpisany jest w rejestrze domów pomocy społecznej prowadzonym przez 

Wojewodę Lubelskiego. 

5. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie oraz Wojewoda Lubelski w zakresie 

wymaganych standardów określonych dla Domu odrębnymi przepisami. 

 

§ 2 

 Dom działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz U. z 2024 r. poz 107); 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz 1283, z późn. zm.); 

3. Rozporządzenia Ministra  Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U z 2018 r. poz. 734 z późn. zm.); 

4. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 



(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 917 ); 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. Poz. 44 z późn. zm.); 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. Poz. 1530 z późn. zm.); 

7. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.); 

8. Ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320); 

9. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

10. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2024 r. poz.1638); 

11. Rozporządzenia Ministra Pracy 1 Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 r. 

w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (Dz.U. z 2014 r. poz. 250). 

12. Niniejszego Statutu. 

 

Rozdział II 

Przedmiot działania i zakres oraz poziom świadczonych usług 

 

§ 3 

1. Przedmiotem działalności  Domu jest: 

a) zaspokajanie niezbędnych potrzeb bytowych osobom wymagającym całodobowej opieki 

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogących samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu, zwanym dalej "mieszkańcami", w zakresie i formach wynikających z ich 

indywidualnych potrzeb, na poziomie obowiązującego standardu; 

b)  świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mieszkańcom 

Domu; 

c) świadczenie usług wsparcia krótkoteminowego w formie pobytu całodobowego osobom 

pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niebędącym mieszkańcami domu. 

2. Udzielanie pomocy mieszkańcom w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

 



Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja Domu 

 

§ 4 

1. Dyrektora Domu zatrudnia Zarząd Powiatu, po zasięgnięciu opinii Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie. 

2. Dyrektor Domu jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów kodeksu 

pracy 

i reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

3. Dyrektor Domu ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie Domu. 

4. W celu realizacji zadań Domu Dyrektor jest upoważniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i procedur ( instrukcji). 

5. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje Zastępca Dyrektora. 

 

§ 5 

 Szczegółową organizację, strukturę organizacyjną i działanie Domu określa regulamin 

organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Chełmskiego. 

 

§ 6 

1. Do Domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej 

o umieszczeniu w Domu, wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie 

w Chełmie działąjącego z upoważnienia Starosty Chełmskiego. 

2. Pobyt w domu jest odpłatny. 

3. Zasady ustalania wysokości opłat za pobyt w Domu określa ustawa o pomocy społecznej. 

 

Rozdział IV 

Mienie i gospodarka finansowa 

 

§ 7 

 Majątek Domu jest własnością Powiatu Chełmskiego i może być wykorzystywany 

jedynie do realizacji celów związanych z działalnościa statutową. 

 

§ 8 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad okreslonych dla jednostek 

budżetowych, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, a w szczególności 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy, będący częścią 



budżetu Powiatu Chełmskiego i określony uchwałą budżetową. 

3. Dom posiada własny rachunek bankowy. 

4. Dyrektor Domu może zaciągnąć zobowiązania na realizację zadań do wysokości 

wydatków ujętych w zatwierdzonym planie finansowym. 

5. Dom prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawie o finansach publicznych, 

z uwzględnieniem szczególnych zasad dotyczących jednostek budżetowych. 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

 Zmiany Statutu wprowadza się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej  

w Nowinach 

 

 Uchwalenie nowego Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowinach podyktowane  

jest otrzymanym zezwoleniem Wojewody Lubelskiego Nr PS-II.9423.1.4.2024  

z dnia 25 listopada.2024 roku na świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego przez jednostkę. 

 Głównym celem usług wsparcia krótkoterminowego jest umożliwienie uzyskania 

doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opiekuńczych nad osobą niesamodzielną,  

tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

 Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad 

osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć  

na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwianie niezbędnych spraw życiowych. 

 Usługi te mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby  

z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów 

nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 W związku z powyższym przyjęcie przez Radę Powiatu w Chełmie niniejszego 

dokumentu jest w pełni uzasadnione. 


